

اردوگاه سرخ

بدون باخت مقابل مقابل عراقی‌ها

پرسپولیس که دوازدهمین دوره حضور خود در لیگ قهرمانان آسیا (این بار با عنوان لیگ الیت) را پشت سر می‌گذارد در یازده دوره گذشته فقط یک بازی را مقابل تیم‌های عراقی انجام داده که آن هم به بازی با الظبیه در ۱۸ اسفند ۱۳۸۱ و در نخستین دوره بازی‌ها مربوط می‌شود. مسابقه‌ای که با نتیجه یک بر صفر به سود سرخپوشان به پایان رسید. پرسپولیس قبل از لیگ قهرمانان هم تجربه بازی مقابل تیم‌های عراقی را داشته است. نخستین روبرویی به بیش از ۲۸ سال قبل و روز ۱۸ آبان ۱۳۷۵ بازی‌گرد. پرسپولیس در آن روز با نتیجه دو بریک الزورا را در دوحه مغلوب خود ساخته بود. پرسپولیس در مجموع در ۶ مسابقه مقابل تیم‌هایی از عراق به میدان رفته که حاصل آن؛ ۴ پیروزی و دو تساوی بوده و تاکنون تن به شکست نداده است. البته سرخ‌ها در یک بازی دوستانه سابقه شکست مقابل نماینده فوتبال عراق را داشته‌اند که در این آمار نمی‌گنجد.

عالیشاه برگشت

امید عالیشاه که دوشنبه هفته گذشته در بازی با الریان بنشد آسیب دید و چند روز در بیمارستان بستری بود، باامداد دبیروز (شنبه) وارد تهران شد. کاپیتان سرخپوشان برای پیگیری اقدامات پزشکی و درمانی از اردوی تیم در دوحه خارج شده است. بنا به تشخیص متخصصان در قطر، او باید از ناحیه بینی تحت عمل جراحی قرار بگیرد.

محرومیت؛ دلیل تغییر داور بازی با شرطه

در آستانه بازی بین پرسپولیس و الشرطه عراق خبر تغییر داور این مسابقه جنجال بزرگی به پا کرده است. کنفدراسیون فوتبال آسیا پس از انتقادات شدید نسبت به قضاوت کیم جونگ هیوک کراهی در دیدار قبلی الهلال و السد، تصمیم به کنار گذاشتن این داور از قضاوت دیدار پرسپولیس و الشرطه گرفته است. کیم جونگ هیوک که سابقه قضاوت در دیدار پرسپولیس با الغرافه را نیز در کارنامه دارد، به دلیل اشتباهات فراوان و تصمیمات بحث‌برانگیز در بازی الهلال و السد، مورد انتقاد شدید تیم‌ها و کارشناسان قرار گرفته بود و به نظر می‌رسد که فشارهای ایجاد شده و نگرانی از تکرار اشتباهات قبلی، باعث شده تا AFC تصمیم به تغییر داور بازی پرسپولیس و الشرطه بگیرد. این داور کراهی، خاطره نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۱۷ میان پرسپولیس و الهلال را نیز در ذهن هواداران زنده می‌کند؛ دیداری که با شوک محرومیت مهدی طارمی پیش از بازی همراه بود و سرخپوشان نتیجه ۴ بر صفر واگذار کردند.

الشرطه یک غایب مهم دارد

بازیکنان الشرطه پس از ورود به دوحه، بلافاصله تمرینات خود را با یک جلسه ریکاوری آغاز کردند و کادر فنی تیم به رهبری احمد صلاح تلاش کرد بازیکنان را از خستگی سفر خارج کرده و آنها را از نظر بدنی برای این دیدار حساس آماده کند. اما تیم الشرطه در این بازی غایب مهمی دارد؛ محمد داود، یکی از مهره‌های کلیدی تیم، به دلیل بیماری ناگهانی نتوانست تیم را همراهی کند. غیبت او که یکی از بازیکنان کلیدی در ضححملات است، ضربه‌ای بزرگ به برنامه‌های احمد صلاح خواهد زد. با این وجود به گفته منابع خبری، احمد صلاح بنشدت روی آماده‌سازی روحی بازیکنان کار کرده و با اشاره به شکست ۳ بریک مقابل الوصل امارات در بازی گذشته، تلاش کرده تا روحیه تیم را برای دیدار با پرسپولیس بازسازی کند.

پول عبدالکریم برای بازیکنان

رضا درویش هفته گذشته در جریان حضورش در قطر جلسه‌ای با سران باشگاه الوکره قطر برای نحوه دریافت مبلغ رضایت‌نامه عبدالکریم حسن بازیکن فصل گذشته سرخپوشان پایتخت برگزار کرد. در این نشست شرایط پرداخت یک‌میلیون و ۳۰۰ هزار دلار به حساب پرسپولیس با وجود تحریم‌های ارزی بررسی شد تا به احتمال فراوان بخش قابل توجهی از این مبلغ در روز چهارشنبه هفته جاری پرداخت شود. جالب اینکه درویش در نظر دارد بخشی از این پول را با مجوز هیأت مدیره به‌طور مستقیم بابت پرداخت مطالبات فصل جاری اعضای خارجی صرف کند تا دیگر مشکل پرداختی به آنها نداشته باشد.

تصمیم نهایی درباره اورونوف و ایوب

اوستون اورونوف و ایوب العملود دو ستاره مصدوم پرسپولیس پس از مدت‌ها غیبت، طی یکی دو روز گذشته سرانجام به تمرینات گروهی سرخپوشان در دوحه اضافه شدند تا شاید بتوانند تیم گاریدو را در بازی روز دوشنبه مقابل الشرطه عراقی همراهی کنند. اورونوف و العملود با وجود رهایی از مصدومیت و شرکت در تمرینات گروهی، قرار است در تمرینات شنبه و یکشنبه از لحاظ آمادگی بدنی و شرایط جسمانی در تمرینات مورد ارزیابی قرار بگیرند و پس از آن گاریدو درباره حضور این دو بازیکن در لیست تیمش تصمیم‌گیری خواهد کرد. هر چند به نظر نمی‌رسد سرمربی اسپانیایی پرسپولیس با توجه به مصدومیت پی در پی این دو بازیکن درباره آنها ریسک کند.



بدون زهر و سردرگم

آزیر قرمز برای خط حمله

به ثمر رساندن سه گل در پنج مسابقه، یکی از عوامل اصلی اوضاع نابسامان پرسپولیس در این فصل لیگ نخبگان آسیا بوده است. خط حمله پرسپولیس که تا اینجا فصل در لیگ نخبگان نتوانسته به خوبی از فرصت‌های خود استفاده کند، تاکنون در پنج مسابقه لیگ نخبگان آسیا نتوانسته در جریان بازی به گل برسد و هر سه گل تیم، از روی ضربه شروع مجدد به ثمر رسیده است. در بازی با پاختاکور و الریان، علیپور و فرجی از روی ضربه کرنر گلزنی کردند و در دیدار با الغرافه قطر، فرجی روی پرتاب بلند وحید امیری دروازه حریف را باز کرد؛ موضوعی که هواداران پرسپولیس را بیش از هر زمان دیگری راجع به توانایی خط حمله تیم و تاکتیک‌های هجومی کادر فنی نگران می‌کند. این موضوع نشان می‌دهد که پرسپولیس از زمان مصدومیت اوستون اورونوف، در استفاده از فرصت‌ها در جریان بازی ناکام بوده و این ضعف در رقابت‌های آسیایی، به ضرر پرسپولیس تمام شده است. تقابل با بدترین خط دفاع مسابقات در منطقه غرب، می‌تواند آزمون بزرگی برای خط حمله بی‌رق و سردرگم این روزهای پرسپولیس باشد. خط حمله‌ای که با غیبت عالیشاه و احتمالاً اورونوف در دیدار با الشرطه، زهر همیشگی را نخواهد داشت و برای رسیدن به اولین برد آسیایی و پایان طلسم گاریدو، چاره‌ای جزست شکنی مهاجمان تیم خط حمله بی‌رق و تاکنون از این مسابقه برای پرسپولیس نیست. ست‌شکنی‌ای که هواداران پرسپولیس در سه بازی قبلی مقابل رقبای قطری، انتظار آن را می‌کشیدند اما تیم برخلاف ایجاد موقعیت، در بحث تبدیل فرصت‌ها به گل ناکام ماند.

پنج بازی، پنج گل خورده و احتمال تغییر بزرگ در خط دفاع

زوج کنعانی - پورعلی گنجی، نسخه پیروزی

گزارش یک

محمد فراکزئو

خبرنگار

همه درباره گل نژدن پرسپولیس در آسیا حرف می‌زنند و اینکه تیم گاریدو چه موقعیت‌هایی در هر بازی از دست می‌دهد و بعد با از دست رفتن امتیازها فسوس‌شان را می‌خورد اما هیچ‌کس درباره گل‌هایی که این تیم طی دیدارهای گذشته دریافت کرده حرف نزده یا حداقل اینکه دقیق نشده است. پرسپولیس در هر پنج مسابقه آسیایی خود گل خورده و هر بازی یک بار دروازه‌اش را باز شده دیده که دو گل منجر به شکستش شده (مقابل الاهلی عربستان و السد) و سه بار پیروزی سرخ‌ها با تساوی عوض شده(مصاف با پاختاکور، الغرافه و الریان) تا میانگین یک گل خورده در هر مسابقه شرایط این تیم را کاملاً بهم بریزد.

با بررسی صحنه‌های منجر به گل خورده پرسپولیس در این ۵ مسابقه نقش اشتباهات فردی، عدم تمرکز و جایگیری غلط بسیار پررنگ است و بیشتر از اینکه بحث فنی و فشار مضاعف حریف باعث تسلیم و فروپاشی دروازه پرسپولیس شود ردیف شدن برخی اتفاقات و اشتباهات عجیب منجر به گل خوردن شده است.

دو اشتباه فردی، دو غافلگیری و یک ایراد تاکتیکی

در بازی با الاهلی، پرسپولیس خیلی زود و در دقیقه دوم غافلگیر شد. پاس عمقی بازیکن الاهلی در فضای بین گولسیانی و ریگی به فرانک کسپه رسید و هافبک سابق بارسا با وجود اسکورت ریگی ضربه دقیقی به توپ زد و دروازه باز شد.

کمبودهای فنی کم‌رو می‌شوند

گاریدو به دنبال استخدام آنالیزور اسپانیایی

پرسپولیس در بخش فنی با مشکلات ریز و درشت متعددی دست و پنجه نرم می‌کند که باعث شده این تیم در لیگ برتر علی‌رغم کسب نتایج مناسب در کیفیت بازی نوسان بسیاری داشته باشد و در لیگ نخبگان ضمن ارائه بازی‌های پرنوسان در کسب پیروزی هم عاجز بماند.

در کادر فنی پرسپولیس بعد از جدایی بی‌سر و صدای مهرداد خانبان که البته هنوز نهایی نشده کریم باقری جای او را گرفت اما مشکلات مربوط به آنالیز در این تیم کم کم بولد شده تا جایی

که گاریدو درخواست جذب یک آنالیزور اسپانیایی را به باشگاه داده است. در حال حاضر چاوی اولیوآ مربی اسپانیایی پرسپولیس کار آنالیز حریفان و تیم خودی را انجام می‌دهد و در بازی با جادرملو هم بنشدت مورد توجه و تمجید گاریدو قرار گرفت. در عین حال سیامک تهرانی هم کار تصویربرداری از مسابقات و تمرینات این تیم را انجام می‌دهد اما گاریدو می‌خواهد یک آنالیزور داشته باشد.

جالب اینکه آنالیزور درخواستی او در هیچ تیم بزرگسالی در فوتبال اسپانیا سابقه حضور نداشته و کار

در تیم‌های پایه و آکادمیک را انجام داده است. نکته جالب اینجاست که فعلاً چاوی یا به قولی ژاوی همه امور مربوط به آنالیز را انجام می‌دهد در حالی که به عنوان مربی روانشناس به کادر فنی آمد اما حالا نقشی هم‌وزن سیدجلال حسینی در این کادر دارد.

باشگاه پرسپولیس هنوز اقدامی در این زمینه انجام نداده اما به نظر نمی‌رسد مشکلی وجود داشته باشد و باشگاه مثل زمان نقل و انتقالات همه خواسته‌های گاریدو را فوراً انجام می‌دهد.

امیدوارم پرسپولیس و استقلال در لیگ نخبگان صعود کنند

مهاجرانی: برد مقابل الشرطه را تقدیم عالیشاه کنید

تیم‌های عراقی همیشه نبردهای نزدیکی با تیم‌های ایرانی داشته‌اند. فیزیک و تکنیک نزدیک آنها با تیم‌های ایرانی موجب شده تا همیشه جدال‌ها نزدیک و سختی با تیم‌های ایرانی داشته باشند؛ به همین دلیل این بار هم بازی دشواری پیش روی بازیکنان پرسپولیس خواهد بود اما من با همه احترامی که برای بازیکنان عراقی قائل هستم، معتقدم که پرسپولیس و بازیکنان ایرانی همیشه چیزی فراتر از بازیکنان عراقی و بقیه تیم‌های آسیایی دارند و تکنیک منحصر به فرد بازیکنان ایرانی اگر در قالب کارهای تاکتیکی که مربیان‌شان از آنها خواسته‌اند ارائه شود حتماً پرسپولیس می‌تواند از سد تیم عراقی بگذرد و هوادارانش را خوشحال کند.

اما بعد از تساوی قبلی پرسپولیس مقابل الریان، هواداران پرسپولیس خیلی به تیم‌شان برای صعود امیدوار نیستند.



بعد از سومین حضور صفر دقیقه‌ای

روزهای سخت سروش در پرسپولیس

سروش رفیعی که در بازی‌های ابتدایی فصل پرسپولیس بازیکن ثابت بود حالا به کلی از ترکیب اصلی این تیم دور شده است. رفیعی در لیگ برتر تا قبل از دیدار آخر مقابل گل‌گهر فقط بازی فولاد را آن هم به خاطر اخراج در دیدار مقابل تراکتور از دست داده بود. رفیعی در لیگ برتر دو بازی مقابل آلومینیوم اراک و استقلال خوزستان را از روی نیمکت شروع کرد اما در نیمه دوم به زمین رفت. در لیگ نخبگان هم این اتفاق در بازی با السد برای او رخ داد اما تا قبل از مصاف با الریان در هر چهار مسابقه نیمش به میدان رفته بود. اما بیرون ماندن‌های شماره ۷ سی و چهارساله سرخ‌ها از بازی گل‌گهر شروع شد که حتی با تیم به سیرجان نرفت و جزو لیست ۲۰ نفره نبود. سروش در بازی حذفی مقابل مس سونگون هم نیمکت‌نشینی تلخی داشت اما وقتی در بازی با الریان اصلاً بازی نکرد مشخص شد مشکلات گاریدو با او جدی است. رفیعی در حالی طی سه بازی قبلی تیمش اصلاً به میدان نرفته که به نظر می‌رسد مشکل او فنی نیست و با اینکه در این فصل بنشدت افت کرده اما بیرون ماندنش به مسائل دیگری از جمله ارتباطش با هوادار متمول کره خورده است. جالب اینکه رفیعی در روزهای اخیر بنشدت در لاک خودش فرو رفته و در تمرین و مسابقه بنشدت ساکت و کمی هم غمگین است. او بعد از بازی با الریان در حالی که ایرپاد به گوش داشت در حال مکالمه تلفنی میکسزون را طی کرد تا حرفی نزند و در تمرین بدنسازی هم به ایرپادش پناه برد تا مشخص شود شرایط برایش بسیار سخت پیش می‌رود.

خط دفاعی هم رفت و با در نظر گرفتن تغییرات متعدد گاریدو در ارنج تیمش به این گزینه هم فکر کرد کماینکه شنیده می‌شود شاید خوان کارلوس برای بازی با الشرطه که واقعاً حکم مرکز و زندگی دارد در این منطقه حساس هم تغییراتی ایجاد کند.

زوج ایرانی برای اولین بار در آسیا

در هر پنج بازی قبلی پرسپولیس در لیگ نخبگان، کنورتی گولسیانی بازیکن اصلی خط دفاع بوده اما تقریباً در تمام گل‌های خورده یا در صحنه حضور داشته و به نوعی در انجام وظایفش کوتاهی کرده یا دچار اشتباه شده است. در دو بازی اول مقابل الاهلی و پاختاکور او کنار کنعانی بازی کرد و در دو بازی بعدی مقابل السد و الغرافه پورعلی گنجی زوجش بود که او هم دچار اشتباه شد. در بازی پنجم دوباره کنعانی کنار مدافع گرجستانی قرار گرفت که باز هم پرسپولیس گل خورد و البته هر دو مدافع میانی در صحنه گل حضوری منفعلانه داشتند تا بحث تغییر دوباره اتفاق بیفتد.

زوج کنعانی - پورعلی گنجی که هر دو مدافعانی ملی‌پوش هستند فصل قبل در شروع کار طی ۹ بازی شکل گرفت که سه گل خورده برای پرسپولیس به همراه داشت و دو تا از آنها در بازی آسیایی مقابل النصر اتفاق افتاد. بعد از آن مرتضی مصدوم بود و این فصل هم که او به ترکیب برگشته هیچ‌گاه کنار کنعانی قرار نگرفته است. گفته می‌شود در بازی با الشرطه زوج کاملاً ایرانی مرکز خط دفاع شامل پورعلی گنجی و کنعانی برای اولین بار در این فصل شکل خواهد گرفت تا در دو اشتباه فردی منجر به گل‌های السد و الغرافه دو مدافع میانی پرسپولیس مرتضی پورعلی گنجی و گولسیانی دخیل بودند و در صحنه مربوط به گل الریان نیز می‌توان به کنعانی و گولسیانی که فقط نظاره‌گر بودند، ایراد گرفت.



گندوز را مغلوب کرد. سرانجام اینکه در بازی با الریان، بازیکنان میزبان کرنر را هوشمندانه، سریع و کوتاه آغاز کردند و با یک ارسال نیز تمام بازیکنان حاضر در ساختار دفاعی پرسپولیس از جمله گولسیانی و کنعانی فقط نظاره‌گر بودند تا اشرف بن شرقی خیلی راحت با ضربه سر دروازه گندوز را باز کند.

احتمال تغییر در ارنج مرکز دفاع

به صورت خلاصه می‌توان گفت دو گل دریافتی مقابل السد و الریان با اشتباهات فردی بازیکنان

فرصتی برای مهاجمان پرسپولیس

خط دفاعی الشرطه؛ ۱۴ گل خورده در ۵ بازی

این هفته، پرسپولیس با تیم الشرطه عراق در لیگ نخبگان آسیا دیدار خواهد داشت و آمارهای اخیر، از ضعف چاوی یا به قولی ژاوی همه امور مربوط به آنالیز را انجام می‌دهد در حالی که به عنوان مربی روانشناس به کادر فنی آمد اما حالا نقشی هم‌وزن سیدجلال حسینی در این کادر دارد.

باشگاه پرسپولیس هنوز اقدامی در این زمینه انجام نداده اما به نظر نمی‌رسد مشکلی وجود داشته باشد و باشگاه مثل زمان نقل و انتقالات همه خواسته‌های گاریدو را فوراً انجام می‌دهد.

ممکن است نتایجی هم رقم بخورد که پرسپولیس در جدول بالاتر رود و در نهایت جزو هشت تیم صعودکننده قرار بگیرد. پرسپولیس مقابل الاهلی عربستان که بازیکنان خارجی زیادی دارد ویکی دو تیم دیگر نمایش خیلی خوبی ارائه دادند اما نتیجه‌ای جز باخت و تساوی نصیب‌شان نشد.

بازیکنان ایرانی همیشه مرد روزهای سخت هستند. پرسپولیس بهترین نمایش ممکن را مقابل تیم پرستاره الاهلی عربستان ارائه داد و فقط روی یک لحظه غافلگیری و گل قایق اولیه، نتیجه را واگذار کرد اما بازیکنان پرسپولیس باید بدانند که آنها همان بازیکنانی هستند که مقابل ستاره‌های کران قیمت بهترین نمایش را ارائه کردند. آنها دلیل حتماً می‌توانند نمایش‌های درخشان خودشان مقابل الاهلی و یکی دو دیدار دیگرشان را دوباره تکرار کنند و بهترین برد را کسب کنند. به

ممکن است نتایجی هم رقم بخورد که پرسپولیس در جدول بالاتر رود و در نهایت جزو هشت تیم صعودکننده قرار بگیرد.

بازیکنان ایرانی همیشه مرد روزهای سخت هستند. پرسپولیس بهترین نمایش ممکن را مقابل تیم پرستاره الاهلی عربستان ارائه داد و فقط روی یک لحظه غافلگیری و گل قایق اولیه، نتیجه را واگذار کرد اما بازیکنان پرسپولیس باید بدانند که آنها همان بازیکنانی هستند که مقابل ستاره‌های کران قیمت بهترین نمایش را ارائه کردند. آنها دلیل حتماً می‌توانند نمایش‌های درخشان خودشان مقابل الاهلی و یکی دو دیدار دیگرشان را دوباره تکرار کنند و بهترین برد را کسب کنند. به

همین دلیل من خیلی به برد پرسپولیس مقابل الشرطه آن هم با نتیجه‌ای خوب امیدوارم و واقعاً از مصمم قلب دعا می‌کنم که دو تیم پرسپولیس و استقلال از جدول خودشان در لیگ نخبگان صعود کنند چون تیم‌های ایرانی و بازیکنان‌شان لایق بهترین بردها و نتایج هستند.

کاپیتان پرسپولیس هم بنشدت آسیب دید و باید بیینی خودش را مورد عمل جراحی قرار دهد.

امید عالیشاه یکی از بهترین بازیکنان ایرانی و کاپیتان منصب پرسپولیس است که واقعاً برای او آرزوی سلامتی دارم. معتقدم بازیکنان پرسپولیس برای خوشحالی کاپیتان خودشان و هواداران‌شان با قدرت مسافعی بچنگند و پیروز شوند و بردشان را تقدیم عالیشاه و هواداران‌شان کنند تا آنها را خوشحال کرده و برای بازی‌های آینده امیدوارانه تلاش کنند. ان‌شاءالله پرسپولیس جزو هشت تیم هم قرار بگیرد.

